
UCHWAŁA NR XIX/136/19
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Morawica na lata 2020-2026

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696, 1815) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, 
art. 230 ust. 6 i art. 232 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869, z 2018 r. poz. 2245) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Morawica na lata 2020-2026 
w treści załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Przyjmuje się wykaz planowanych i realizowanych przedsięwzięć w treści załącznika nr 2 do niniejszej 
uchwały.

3. Przyjmuje się objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Morawica na lata 2020-
2026 w treści załącznika nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Upoważnia się Burmistrza do:

1) zaciągania zobowiązań na wieloletnie przedsięwzięcia w granicach kwot określonych w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały,

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy,

3) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do zaciągania zobowiązań o których mowa 
w pkt 1 i 2,

4) dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowanego 
z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach 
publicznych, w związku ze zmianami realizacji tego przedsięwzięcia, nie powodujących zmiany wyniku 
budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także 
upoważnienie do dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji 
przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz 
wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach 
realizacji programów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy.

§ 4. Traci moc uchwała Nr V/27/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 29 stycznia 2019 roku w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Morawica na lata 2019-2025 wraz z późniejszymi 
zmianami.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy

Bartosz Kruk

Id: 36175F8F-0C5E-4AF4-9475-2DB33DDFEDA7. Podpisany Strona 1



     Załącznik nr 1
     do Uchwały nr XIX/136/19
     Rady  Miejskiej w  Morawicy
     z dnia 30 grudnia 2019 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2020 97 902 056,00 86 222 241,48 19 834 886,00 400 000,00 17 721 589,00 30 170 142,00 18 095 624,48 9 929 972,00 11 679 814,52 3 000 000,00 8 661 674,52

2021 88 961 994,00 86 171 324,00 18 500 000,00 410 000,00 17 500 000,00 30 761 324,00 19 000 000,00 10 000 000,00 2 790 670,00 0,00 2 790 670,00

2022 86 663 629,00 86 296 595,00 18 600 000,00 430 000,00 17 520 000,00 30 646 595,00 19 100 000,00 10 100 000,00 367 034,00 0,00 367 034,00

2023 86 090 000,00 86 090 000,00 18 700 000,00 450 000,00 17 540 000,00 30 200 000,00 19 200 000,00 10 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 86 430 000,00 86 430 000,00 18 800 000,00 470 000,00 17 560 000,00 30 300 000,00 19 300 000,00 10 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 86 770 000,00 86 770 000,00 18 900 000,00 490 000,00 17 580 000,00 30 400 000,00 19 400 000,00 10 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 87 100 000,00 87 100 000,00 19 000 000,00 500 000,00 17 600 000,00 30 500 000,00 19 500 000,00 10 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Id: 36175F8F-0C5E-4AF4-9475-2DB33DDFEDA7. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.2.1.1

w tym:

2020 110 343 374,00 75 490 588,96 22 604 939,00 0,00 0,00 520 000,00 0,00 0,00 34 852 785,04 34 852 785,04 439 988,00

2021 84 372 627,00 70 755 002,00 22 000 000,00 0,00 0,00 580 000,00 0,00 0,00 13 617 625,00 13 617 625,00 0,00

2022 82 671 373,00 70 230 373,00 22 100 000,00 0,00 0,00 460 000,00 0,00 0,00 12 441 000,00 12 441 000,00 0,00

2023 82 140 000,00 70 640 000,00 22 200 000,00 0,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 11 500 000,00 11 500 000,00 0,00

2024 82 430 000,00 71 430 000,00 22 300 000,00 0,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 11 000 000,00 11 000 000,00 0,00

2025 83 625 000,00 73 125 000,00 22 400 000,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 10 500 000,00 10 500 000,00 0,00

2026 84 100 000,00 74 100 000,00 22 500 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00

Strona 2 z 9

Id: 36175F8F-0C5E-4AF4-9475-2DB33DDFEDA7. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2020 -12 441 318,00 3 410 549,00 15 851 867,00 7 589 367,00 4 178 818,00 8 262 500,00 8 262 500,00 0,00 0,00

2021 4 589 367,00 4 589 367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 3 992 256,00 3 992 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 3 950 000,00 3 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 3 145 000,00 3 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Id: 36175F8F-0C5E-4AF4-9475-2DB33DDFEDA7. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

w tym:

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 3 410 549,00 3 410 549,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 4 589 367,00 4 589 367,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 3 992 256,00 3 992 256,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 3 950 000,00 3 950 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 3 145 000,00 3 145 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Id: 36175F8F-0C5E-4AF4-9475-2DB33DDFEDA7. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o
której mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym:

z tego:

w tym:

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 676 948,00 325,00 10 731 652,52 18 994 152,52

2021 x x x x 0,00 18 087 256,00 0,00 15 416 322,00 15 416 322,00

2022 x x x x 0,00 14 095 000,00 0,00 16 066 222,00 16 066 222,00

2023 x x x x 0,00 10 145 000,00 0,00 15 450 000,00 15 450 000,00

2024 x x x x 0,00 6 145 000,00 0,00 15 000 000,00 15 000 000,00

2025 x x x x 0,00 3 000 000,00 0,00 13 645 000,00 13 645 000,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 13 000 000,00 13 000 000,00

Strona 5 z 9

Id: 36175F8F-0C5E-4AF4-9475-2DB33DDFEDA7. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2020 7,02% 20,35% 27,48% 27,04% TAK TAK24,77%

2021 9,33% 29,02% 27,02% 26,59% TAK TAK27,98%

2022 8,00% 29,79% 25,79% 25,36% TAK TAK28,97%

2023 7,77% 28,34% 27,24% 27,24% TAK TAK27,64%

2024 7,71% 27,31% 28,20% 28,20% TAK TAK26,72%

2025 5,86% 24,49% 27,78% 27,78% TAK TAKx

2026 5,44% 23,11% 25,47% 25,34% TAK TAKx

Strona 6 z 9

Id: 36175F8F-0C5E-4AF4-9475-2DB33DDFEDA7. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp

Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.1 9.1.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.2.1.1

Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2020 1 104 253,00 1 104 253,00 1 024 253,00 7 347 547,52 7 347 547,52 7 347 547,52 1 254 528,00 1 254 528,00 1 124 253,00

2021 898 924,00 898 924,00 761 324,00 2 790 670,00 2 790 670,00 2 710 670,00 983 674,00 983 674,00 761 324,00

2022 746 195,00 746 195,00 646 595,00 367 034,00 367 034,00 328 399,00 800 095,00 800 095,00 646 595,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Id: 36175F8F-0C5E-4AF4-9475-2DB33DDFEDA7. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące
na pokrycie

ujemnego wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota
zobowiązań

wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach
prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2020 11 242 743,70 11 242 743,70 5 290 837,52 34 652 048,19 1 155 528,00 33 496 520,19 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 3 617 625,00 3 617 625,00 2 710 670,00 4 601 299,00 983 674,00 3 617 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 441 000,00 441 000,00 328 399,00 1 241 095,00 800 095,00 441 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Id: 36175F8F-0C5E-4AF4-9475-2DB33DDFEDA7. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata

zobowiązań,
wyłączona z limitu

spłaty
zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

2020 3 410 549,00 2 250,00 0,00 2 250,00 2 250,00 2 250,00 0,00 0,00 0,00

2021 4 000 000,00 325,00 0,00 325,00 325,00 325,00 0,00 0,00 x

2022 1 992 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2023 2 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2024 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2025 2 645 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

Strona 9 z 9

Id: 36175F8F-0C5E-4AF4-9475-2DB33DDFEDA7. Podpisany Strona 9



Załacznik Nr 2
do Uchwały nr XIX/136/19
Rady Miejskiej w Morawicy
z dnia 30 grudnia 2019 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 48 842 343,06 34 652 048,19 4 601 299,00 1 241 095,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 3 912 653,84 1 155 528,00 983 674,00 800 095,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 44 929 689,22 33 496 520,19 3 617 625,00 441 000,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

23 136 263,54 12 398 271,70 4 601 299,00 1 241 095,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 3 912 653,84 1 155 528,00 983 674,00 800 095,00 0,00 0,00

1.1.1.1
Zwiekszenie liczby miejsc w Samorządowym Żłobku w Bilczy szansą
na pracę dla rodziców -

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2018 2020 1 414 325,84 440 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2
Samorządowy żłobek w Morawicy - Zwiększenia dostępności do miejsc
opieki nad dziećmi do lat 3

  Urząd Miasta i Gminy
w Morawicy

2020 2022 2 498 328,00 714 559,00 983 674,00 800 095,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 19 223 609,70 11 242 743,70 3 617 625,00 441 000,00 0,00 0,00

1.1.2.4
Rozwój elektronicznych usług publicznych na terenie Gminy Kije,
Miatsa i Gminy Morawica i Gminy Sobków - Poprawa dotępu do
elektronicznych usług publicznych

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2018 2021 2 694 124,00 395 276,00 2 287 625,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.5 Zakup specjalistycznego sprzętu ratowniczego dla OSP Morawica -
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2018 2020 968 010,70 968 010,70 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.7 Budowa szkoły w Woli Morawickiej - Poprawa warunków nauczania
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2015 2020 9 490 175,00 5 579 157,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.8
Termomodernizacja budynku Zespołu Placówek Oświatowych w
Morawicy - Poprawa warunków edukacji dzieci i młodzieży

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.9
Rozbudowa infrastruktury sportowej i doposażenie pracowni
dydaktycznych w Szkole Podstawowej w Bliczy - Zwiększenie
dostępności do obiektów sportowych

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.10
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Morawica - etap
II - Modernizacja oświetlenia ulicznego

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2020 2021 1 330 000,00 800 000,00 530 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.11
Samorządowy żłobek w Morawicy - Zwiększenia dostępności do miejsc
opieki nad dziećmi do lat 3

  Urząd Miasta i Gminy
w Morawicy

2020 2022 470 300,00 470 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.12
Budowa ścieżek rowerowych na terenie miasta Morawica - Poprawa
infrastruktury drogowej

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2020 2022 1 471 000,00 230 000,00 800 000,00 441 000,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 25 706 079,52 22 253 776,49 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 6

Id: 36175F8F-0C5E-4AF4-9475-2DB33DDFEDA7. Podpisany Strona 1



L.p.
Limit

zobowiązań

1 34 926 508,19

1.a 2 939 297,00

1.b 31 987 211,19

1.1 12 672 731,70

1.1.1 2 939 297,00

1.1.1.1 440 969,00

1.1.1.2 2 498 328,00

1.1.2 9 733 434,70

1.1.2.4 2 694 124,00

1.1.2.5 968 010,70

1.1.2.7 0,00

1.1.2.8 1 900 000,00

1.1.2.9 900 000,00

1.1.2.10 1 330 000,00

1.1.2.11 470 300,00

1.1.2.12 1 471 000,00

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 22 253 776,49

1.3.1 0,00

Strona 2 z 6

Id: 36175F8F-0C5E-4AF4-9475-2DB33DDFEDA7. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024

Od Do

1.3.2 - wydatki majątkowe 25 706 079,52 22 253 776,49 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Chodnik przy ulicy Jana Pawła II w Bilczy - Pobrawa bezpieczeństwa
pieszych na drogach gminnych

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2013 2020 445 844,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3

Ograniczenie emisji zanieczyszczeń do powietrza poprzez
modernizację indywidualnych kotłowni na terenie Mista i Gminy
Morawica  - ochrona  powietrza atmosferycznego  i klimatu, Realizacja
Planu Gospodarki Niskoemisyjnej

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2015 2020 1 147 533,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 Budowa świetlicy wiejskiej w Brudzowie -
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2017 2020 98 440,52 32 679,49 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6 Budowa wodociągu w miejscowości Dębska Wola -
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2016 2020 39 959,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7

Dotacja celowa dla Miejsco-Gminnej Biblioteki Publicznej na realizacją
Projektu "Rozwój elektronicznych usług publicznych na terenie Gminy
Kije, Miasta i Gminy Morawica i Gminy Sobków - Poprawa życia
mieszkańców

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2018 2020 50 988,00 50 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10 Budowa zbiornika retencyjnego w Bilczy -
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2014 2020 1 241 786,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15 Przebudowa ulicy Polnej w Piasecznej Górce -
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2018 2020 55 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.16 Budowa świetlicy wiejskiej wZaborzu -
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2018 2020 51 463,72 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.19
Budowa żłobka w Morawicy - Poprawa dostepności maluchów do
opieki

  Urząd Miasta i Gminy
w Morawicy

2019 2020 3 100 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.20
Budowa odcinka sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej przy ul.
Bażantowej w Bilczy - Poprawa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na
terenie gminy

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 600 019,28 379 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.21
Budowa drogi gminnej do terenów przemysłowych w Dębskiej Woli -
Poprawa infrastruktury drogowej

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 2 338 974,00 2 338 974,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.22
Przebudowa drogi w terenach przemysłowych w Woli Morawickiej -
Poprawa infrastruktury drogowej

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.23
Budowa ulic Alabastrowej, Ametystowej i Szafirowej w Bilczy -
Poprawa infrastruktury drogowej

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 2 140 000,00 2 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.24
Przebudowa ul. Zakładowej w Woli Morawickiej - Poprawa
infrastruktury drogowej

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 817 000,00 817 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.25 Przebudowa ul. Wiosennej w Bilczy - Poprawa infrastruktury drogowej
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2019 2020 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.26
Przebudowa ul. Skalnej i Szkolnej w Bilczy - Poprawa infrastruktury
drogowej

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 565 000,00 565 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.27 Przebudowa ul. zastawie w Obicach - Poprawa infrastruktury drogowej
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2019 2020 565 000,00 565 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.28
Budowa ulicy Diamentowej w Morawicy - Poprawa infrastruktury
drogowej

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 965 000,00 965 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.29
Przebudowa drogi gminnej Nida Lurowizna - Poprawa infrastruktury
drogowej

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.30
Przebudowa ul. Stara Wieś w Radomicach - Poprawa infrastruktury
drogowej

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 6

Id: 36175F8F-0C5E-4AF4-9475-2DB33DDFEDA7. Podpisany Strona 3



L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.2 22 253 776,49

1.3.2.2 100 000,00

1.3.2.3 300 000,00

1.3.2.5 32 679,49

1.3.2.6 30 000,00

1.3.2.7 50 988,00

1.3.2.10 300 000,00

1.3.2.15 50 000,00

1.3.2.16 18 000,00

1.3.2.19 3 100 000,00

1.3.2.20 379 050,00

1.3.2.21 2 338 974,00

1.3.2.22 1 500 000,00

1.3.2.23 2 140 000,00

1.3.2.24 817 000,00

1.3.2.25 1 500 000,00

1.3.2.26 565 000,00

1.3.2.27 565 000,00

1.3.2.28 965 000,00

1.3.2.29 850 000,00

1.3.2.30 1 500 000,00

Strona 4 z 6

Id: 36175F8F-0C5E-4AF4-9475-2DB33DDFEDA7. Podpisany Strona 4



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024

Od Do

1.3.2.31
Przebudowa ul. Ściegiennego i ul. Wspólnej w Brzezinach - Poprawa
infrastruktury drogowej

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 760 000,00 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.32 Budowa remizy OSP Bilcza  -
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2019 2020 3 300 000,00 3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.33
Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie
Gminy - Rozbudowa infrastruktury wodno-ściekowej

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 1 171 987,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.34
Opracowanie dokumentacji technicznej odwodnienia ulicy Wrzosowej
w miejscowości Brzeziny (2019-2020) - Poprawa infrastruktury
drogowej

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.35 Rozbudowa i przebudowa oficynyw parku w Morawicy -
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2018 2020 248 585,00 248 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.36
Centrum opiekuńczo - mieszkalne - Zapewnienie miejsc opieki
całodziennej dla ludzi starszych

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2020 2021 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.37
Rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej w Drochowie Górnym -
Tworzenie miejsc spotkań i integracji społeczeństwa gminy

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 75 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.38
Warsztat garncarstwa przy Ośrodku Tradycji Garncarstwa -projekt
(2019-2020) - Rozpowszechnianie tradycji w zakresie garncarstwa

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.39 Przebudowa ulicy Skalistej w Obicach -
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2019 2020 268 000,00 268 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.40 Przebudowa ulicy Zalipie w Brudzowie -
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2019 2020 130 500,00 130 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.41 Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych -
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2019 2020 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 6

Id: 36175F8F-0C5E-4AF4-9475-2DB33DDFEDA7. Podpisany Strona 5



L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.2.31 760 000,00

1.3.2.32 3 300 000,00

1.3.2.33 250 000,00

1.3.2.34 10 000,00

1.3.2.35 248 585,00

1.3.2.36 70 000,00

1.3.2.37 15 000,00

1.3.2.38 50 000,00

1.3.2.39 268 000,00

1.3.2.40 130 500,00

1.3.2.41 50 000,00

Strona 6 z 6

Id: 36175F8F-0C5E-4AF4-9475-2DB33DDFEDA7. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/136/19

Rady Miejskiej w Morawicy

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Podstawę do wieloletniego prognozowania stanowiły dane budżetowe, będące wynikiem analizy 
dotychczasowych wykonanych budżetów Miasta i Gminy Morawica jak również przewidywane wykonanie 
za 2019 rok oraz wskaźniki przedstawione przez Ministerstwo Finansów dotyczące założeń 
makroekonomicznych.

Dochody:

Prognozowana wysokość dochodów na 2020 rok oparta została na analizie przewidywanego wykonania 
w poszczególnych grupach dochodów za 2019 rok z uwzględnieniem kwot części subwencji ogólnej oraz 
kwoty udziałów we wpływach w podatku dochodowym od osób fizycznych określonych w piśmie 
Ministerstwa Finansów oraz kwot dotacji określonych w pismach Wojewody Świętokrzyskiego i Krajowego 
Biura Wyborczego. W stosunku do przewidywanego wykonania za 2019 rok w dochodach bieżących 
2020 r. zaplanowano zwiększenie dochodów o około 10 mln zł w związku ze wzrostem planowanych 
dotacji (program 500+) oraz zwiększeniem dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych.

Na kolejne lata założono niewielki wzrost około 1% dochodów bieżących w stosunku do roku 
poprzedniego.

Dochody majątkowe na rok 2020 zaplanowano uwzględniając podpisane umowy z Samorządem 
Województwa Świętokrzyskiego na dofinansowanie do projektów z udziałem środków z budżetu UE. 
Planowane do uzyskania dochody ze sprzedaży mienia gminy w kwocie 3.000.000,00 zł pochodzić będą ze 
zbycia n/w nieruchomości gruntowych:

1) Tereny budownictwa mieszkaniowego:

- nr 1014/12, nr 1014/13, nr 1014/14, nr 1014/16, nr 1017/1 i część działki nr 531 w Morawicy,

2) Tereny usług komercyjnych:

- nr 74/10 w Bieleckich Młynach,

- nr 720/6 w Bilczy,

3) Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej:

- nr 21/3 w Dębskiej Woli,

3) Tereny przemysłowe:

- nr 4/50, 4/51, 4/52, 4/56, 4/54, 4/57 w Dębskiej Woli,

4) Tereny budownictwa usługowego i mieszkaniowego:

- nr 74/8 w Bieleckich Młynach,

5) Tereny usług komercyjnych i tereny zakładów górniczych

- nr 547/11, nr 547/12, nr 547/13 w Woli Morawickiej, nr 70/3 (sprzedaż na rzecz użytkownika 
wieczystego),

6) Tereny urządzeń elektroenergetycznych:

- nr 566,1, nr 566/2, nr 566/3, nr 566/4, nr 566/5, nr 566/6, nr 566/7, nr 566/27, nr 566/28, nr 566/30, nr 
566/33 w Morawicy (bezprzetargowa sprzedaż na rzecz PGE Dystrybucja).

Wydatki:

Przy prognozowaniu wydatków budżetowych uwzględniono planowane do realizacji 
przedsięwzięcia zarówno bieżące jak i majątkowe.

Dla celów sporządzenia wieloletniej prognozy finansowej przyjęto następujące wielkości:

1. Wydatki bieżące:

Id: 36175F8F-0C5E-4AF4-9475-2DB33DDFEDA7. Podpisany Strona 1



Przy ustalaniu kwot wydatków bieżących w 2020 r. brano pod uwagę indeks wzrostu cen towarów i usług 
konsumpcyjnych podany przez Ministerstwo Finansów, w związku z czym założono wzrost wydatków 
bieżących w 2020 r. o około 2,5% w stosunku do roku 2019, przy czym kwota ogółem wydatków bieżących 
na 2020 rok uległa znacznemu zwiększeniu w stosunku do roku poprzedniego w związku ze wzrostem 
wynagrodzeń w oświecie oraz wzrostem wydatków na rządowy program 500+ . Natomiast 
w poszczególnych latach: 2021 – 2026 wydatki prognozowano na poziomie wzrostu o około 1,00% 
w stosunku do każdego roku poprzedniego.

Założenia dla poszczególnych pozycji wydatków przedstawiają się następująco:

a/ wynagrodzenia i składki od nich naliczane:

Ustalając wielkość wydatków na wynagrodzenia i pochodne kierowano się danymi wynikającymi 
z zawartych, jak również planowanych do zawarcie umów o pracę, uwzględniając obowiązujące w tym 
zakresie przepisy prawne oraz możliwości finansowe jednostki samorządu terytorialnego.

b/ obsługa długu:

Koszty obsługi długu wyliczono w oparciu o wskaźnik WIBOR 1M, kształtujący się w ostatnim okresie 
na rynku bankowym oraz stałą marżę wynikającą z umów kredytowych i umowy pożyczki, zakładając 
znaczny wzrot w/w wskaźnika pod koniec 2020 r. Dodatkowo uwzględniono również koszty obsługi 
kredytu planowanego do zaciągnięcia w 2020 r.

d/ przedsięwzięcia:

Zgodne z załącznikiem nr 2.

2. Wydatki majątkowe.

Wysokość wydatków majątkowych w roku 2020 w kwocie 34.852.785,04 zł wynika z planowanych do 
wykonania zadań inwestycyjnych rocznych realizowanych w ramach m.in. funduszy sołeckich oraz zadań 
wieloletnich związanych z realizacją projektów dofinansowanych z UE w zakresie infrastruktury 
kanalizacyjnej, infrastruktury drogowej oraz z poprawą efektywności oświetlenia ulicznego na terenie 
gminy. Ponadto w 2019 roku rozpoczęto wykonanie przebudowy dróg gminnych w ramach dofinansowania 
z Funduszu Dróg Samorządowych, których zakończenie zaplanowano w 2020 r.

Wynik budżetu:

W 2020 r. prognozowany wynik budżetu stanowi deficyt w wysokości 12.441.318,00 zł, który zostanie 
pokryty z zaplanowanego kredytu długoterminowego oraz przychodami z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach. Od 2021 r. prognozowany wynik budżetu Miasta i Gminy Morawica w poszczególnych latach 
wykazuje nadwyżkę, którą planuje się przeznaczyć na spłatę rat zaciągniętych kredytów.

Przychody:

Na rok 2020 zaplanowane przychody w kwocie 15.851.867,00 zł pochodzą z planowanego do 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 7.589.367,00 zł oraz przychodów 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu.

Rozchody:

Rozchody budżetu w latach 2020-2026 przyjęto w kwotach zgodnych z harmonogramami spłat 
wynikającymi z zawartych umów kredytów i pożyczki z uwzględnieniem ewentualnych spłat planowanego 
kredytu z 2020 r.

Dług

Kwota długu obejmuje prognozowaną kwotę kredytów na koniec poszczególnych lat. Planowany na 
koniec 2020 roku dług wyniesie 22.676.948,00 zł i będzie zmniejszał się w kolejnych latach o wysokość 
spłaconych rat kapitałowych aż do całkowitej spłaty w 2026 roku.

Wielkości kontrolne:

Są to obliczone obciążenia, limity, relacje wynikające z założonych wielkości budżetowych 
w poszczególnych latach w odniesieniu do zapisów ustawy o finansach publicznych. W poszczególnych 

Id: 36175F8F-0C5E-4AF4-9475-2DB33DDFEDA7. Podpisany Strona 2



latach prognozy zachowana jest zasada określona w art. 242 ustawy, tj. dochody bieżące są wyższe od 
wydatków bieżących, jak również spełniona jest relacja wynikająca z art. 243 cytowanej ustawy.

Przedsięwzięcia ujęte w załączniku Nr 2:

W załączniku Nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wykazano wydatki bieżące 
i majątkowe na przedsięwzięcia wieloletnie obejmujące programy, projekty, zadania planowane do 
wykonania lub takie na które są już zawarte umowy. Wielkości wynikają przede wszystkim z zawartych 
umów, wykonanych kosztorysów.

Zawarte w uchwale upoważnienie dla Burmistrza Miasta i Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, obejmują wszystkie 
pozostałe wydatki na inne zadania (m.in. licencje na programy komputerowe, usługi w zakresie utrzymania 
czystości i porządku w gminie, usługi w zakresie dowozu dzieci do szkół, w zakresie zimowego utrzymania 
dróg, usługi pocztowe, telefoniczne, dostawy energii, wody) nieobjęte załącznikiem przedsięwzięć.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy

Bartosz Kruk

Id: 36175F8F-0C5E-4AF4-9475-2DB33DDFEDA7. Podpisany Strona 3



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-268430649

Imię: Bartosz
Nazwisko: Kruk
Instytucja: 
Miejscowość: 
Województwo: 
Kraj: PL
Data podpisu:  30 grudnia 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 36175F8F-0C5E-4AF4-9475-2DB33DDFEDA7. Podpisany Strona 4


		2019-12-29T23:00:00+0000
	Polska
	Bartosz Kruk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




